bkz. Abdullah İbn Abbâs, *Tenvîru’l-Mikbâs min Tefsîri Abdillâh ibn Abbâs*, Derleyen: Mecduddîn Fîrûzâbâdî (ö. 817h.), Dâru’l-Kütübü’l-İlmiyye, Lübnân, I. 237, ayrc. bkz. Taberî, Muhammed b. Cerîr, *Câmiu’l Beyân fi Te’vîli’l-Kur’ân*, thk. Ahmed Muhammed Şâkir, Müessesetü’r-Risâle, 1420/2000. XVII. 456, Seyyid Kutub, *Fî Zilâli’l-Kur’ân*, Dâru’s-Şurûk, Beyrût-Kâhire, 1412, IV. 2231.

¹¹ İbn Atiyye, Ebû Muhammed Abdülhak bin Gâlib, *el-Muharreru’l-Vecîz fi Tefsîri’l-Kitâbi’l-Azîz*, nşr. Abdusselam Abdüşşâfi Muhammed, Beyrut, 1413/1993. III. 459.

¹² Ra’d 13/15, Nahl 16/49, Hacc 22/18.

¹³ Hicr 15/98.

¹⁴ Fussilet 41/12.

¹⁵ Nahl 16/68.

ifade eden vahiy türünden farklıdır.¹⁶ Bu vahiy türü ontolojik anlamdaki vahiy olup “mevcud”u “mucid”e, “eser”i “müessir”e bağlayan ve yaratan ile yaratılan arasındaki emir-itaat ilişkisini ifade eden ontolojik bir bağdır.

Ahmed, *Umdetu'l Kâri Şerh'u Sahihi'l-Buhârî*, Müessesetu'l- Muhît, Beyrut, t.y. II. 34 vd.

¹⁸⁹ Aydın, Hüseyin, “Vahiy Kültürünün İnsani Kültüre Dönüřtürülmesi Zorunluluđu ve Sünnetin Önemi”, *Diyanet İlmî Dergi*, Ankara, 2000, s. 226.

¹⁹⁰ Ebû'l-Bekâ, Eyyûb b.Mûsâ, *el-Külliyât*, nşr. Adnan Derviř, Muhammed el-Mısrî, 1992/1412. “beyân” md.

¹⁹¹ Zeydân, Abdülkerîm, *el-Medhal li Dirâseti-ş-Şerîati'l-İslâmiyye*, Bağdad, 1388/ 1969, s.

Kur'ân'ı beyanı sadece sözlü izah şeklinde olmayıp aynı zamanda vahyin gereklerini kendi kulluğunun bir icabı olarak bizzat yaşamak suretiyle uygulamalı bir şekilde gösterme şeklinde gerçekleştirmiştir.¹⁹²

Kur'ân Hz. Peygamberin esas görevinin insanlara indirilen vahyi onlara açıklamak olduğunu ifade eder.¹⁹³ Hz.

- Beğâvî, Ebû Muhammed, Meâlimu’t-Tenzil fi Tefsîri’l-Kur’ân, thk. Abdurrezzâk Mehdî, Dâru İhyâi’t-Turâsi’l-Arabiyy, Beyrût, 1420.
- Behiy, Muhammed, İnanç ve Amelde Kur’ânî Kavramlar, trc. Ali Turgut, İstanbul, 1988.
- Beycürî, İbrâhîm, Şerhu’l-Beycürî ala’l-Cevhere, Matbuât, Mısır, 1954/1374.
- Beydâvî, Nâsirüddin, Esrâru’t-Te’vîl ve Envâru’t-Tenzil, thk. Muhammed Abdurrahmân Maraşlı, Dâru İhyâi’t-Turâsi’l-Arabiyy, Beyrût, 1418.
- Bûtî, M. Saîd Ramazân, Fıkhu’s-Sîre, trc. Ali Nar-Orhan Aktepe, Gonca Yayınevi, İstanbul, t.y.
- Cobran, Mes’ûd, er-Râid, Dâru’l-İlm, Beyrut, 1967.
- Cüceloğlu, Doğan, İnsan ve Davranışı, İstanbul, 1992.
- Cürçânî, Ali b. Mihammed, Kitâbu’t-Ta’rifât, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrût, 1403/1983.
- Çakan, İsmail L.-Solmaz N. Mehmet, Kur’ân’ı Kerîm’e Göre Peygamberler ve Tevhid Mücadelesi, Altınoluk Yay. İstanbul, 1994.
- Dâvûdoğlu, Ahmed, Sahîh-i Müslim Terceme ve Şerhi, Sönmez Neşriyat, 1979.
- Derveze, Muhammed İzzet, et-Tefsîru’l-Hadîs, Dâru İhyâi’t-Turâsi’l-Arabiyy, Kâhire, 1383.
- Dıraz, Abdullah, “Ahlak ile Eğitimin Alâkası”, çvr. Hüseyin Emin Sert, Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, sy. II, Elazığ, 1997.
- Doğan, D. Mehmet, Büyük Türkçe Sözlük, Yeni Şafak, y.y. t.y.
- Ebû Fârisî, Abdulkâdir, Ususu’d-Da’va ve Vesâilu Neşrihâ, Dâru’l-Furkân, Amman, 1992.
- Ebû Gudde, Abdulfettah, Bir Eğitimci Olarak Hz. Muhammed ve Öğretim Metodları, trc. Ebû Zehra, Muhammed, Fıkıh Usûlü, Fecr Yay., Ankara, 1997.
- Ebû Zehra, Muhammed, ed-Da’vetü’l İslâmî, Dâru’l-Fikri’l-Arabî, Kâhire, t.y.
- Ebû’l-Bekâ, Eyyûb b.Mûsâ, el-Külliyât, nşr. Adnan Derviş, Muhammed el-Mısırî, 1992/1412.
- Erdoğan, Mehmet, Vahiy-Akıl Dengesi Açısından Sünnet, M.Ü.İ.F.Yay. İstanbul,1995.
- Ermaner, Neda, “Şahsiyet Terbiyesinde Dini Kültürün Rolü”, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, CXX, Ankara, 1976.
- Erul, Bünyamin, “Hz.Peygamberin Risâlet Öncesi Yaşamına Farklı bir Yaklaşım”, Diyanet İlmî Dergi, Ankara, 2000.

İstanbul, 1980.
- İbn Âşûr, Muhammed Tâhir, Tahriru’l-Ma’ne’s-Sedîd ve Tenvîru’l-Akli’l-Cedîd min Tefsîri’l-Kitâbi’l-Mecîd, ed-Dâru’t-Tûnûsiyye, Tûnus, 1984.

- İbn Atiyye, Ebû Muhammed Abdulhakk bin Gâlib, el-Muharreru'l-Vecîz fî Tefsîri'l-Kitâbi'l-Azîz, nşr. Abdusselam Abdüşşâfi Muhammed, Beyrut, 1413/1993.
- İbn Belbân, Emir Alâuddîn Ali el-Fârisî, el-İhsân fî Takrîbi Sahîhi İbn Hibbân, thk. Şuayb el-Arnâvut, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut, 1988.
- İbn Hanbel, Ahmed, Kitâbu'z-Zühd, Mısır, 1400.
- İbn Kesîr, Ebû'l-Fidâ, Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm, thk. Sâmî b. Muhammed Selâmet, Dârun Tayyibe li'n-Nerşri ve't-Tevzî', 1420/1999.
- İbn Manzûr, Cemâluddîn, Lisânu'l Arab, Dâru'n Sâdır, Beyrût, 1414.
- İsfehânî, Râğib, Tefsîru Râğib el-İsfehânî, thk. Muhammed Abdulaziz Besyûnî, 1420/1999.
- Karaman, Fikret, Hz.Muhammed(a.s.)'in Evrensel Tebliğ Metodu ve İmân Aksiyonu, Elazığ, 1994.
- Kettânî, Cedelu'l-Akli ve'n-Nakl fî Menâhici't-Tefkîri'l-İslâmî, Dâru's-Sekâfe, y.y. t.y.
- Kurtubî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed, el-Câmî' li Ahkâmi'l-Kur'an, thk. Ahmed el-Berdûnî-İbrâhîm Atfîş, Dâru'l-Kütübü'l-Mısriyye, Kâhire, 1384/1964.
- Mahmûd Kâsım, Mantiku'l- Hadîs ve Menhecu'l-Bahs, Mısır, 1953.
- Mâverîdî, Ebu'l-Hasen, en-Nüket ve'l-Uyûn, thk. Abdulkaksûd b. Abdurrahîm, Dâru'l-Kütübü'l-İlmiyye, Beyrût, t.y.
- Mevlânâ, Muhammed, İslâmın Yayılış Tarihi, çvr. Ali Genceli, İstanbul, 1971.
- Muhammed Hüseyin, Da'vetün li'llâh, Dâru'l Kütübü'l-İlmiyye, Beyrut, 1984.

Muhammed, Keşfu'l-Hafâ ve Müzilu'l-İlbâs Amme's-Tehera mine'l-Ehâdis alâ Elsineti'n-Nâs, Kâhire, ty.
- Şentürk, Hâbil, "Peygamberin Diğer İnsanlardan Farkı; Vahiy", Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, sy. 3, İzmir, 1986.
- Taberî, Muhammed b. Cerîr, Câmiu'l Beyân fî Te'vîli'l-Kur'an, thk. Ahmed Muhammed Şâkir, Müessesetü'r-Risâle, 1420/2000.
- Tâhâvî, Ebû Cafer, Şerhu'l-Meâni'l-Âsâr, thk. Muhammed Seyyid Ca'du'l-Hak, Matbaâtu'l-Envâr, Kâhire, t.y.
- Tunç, Mustafa Şekip, Psikolojiye Giriş, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yay., 1949.
- Ulvânî, Abdullah Nâsîh, Vücûbu't-Tebliğ ve'd-Da'va, Dâru's-Selam, Kâhire, 1990.
- Vâhidî, Muhammed b. Ali, el-Vecîz fî Tefsîri'l-Kitâbi'l-Azîz, thk. Safvân Adnân Dâvûdî, Dâru'l-Kalem, Beyrût, 1415.
- Yavuz, Salih Sabri, İslâm Düşüncesinde Nübüvvet, İnsan Yay. İstanbul, t.y.
- Yıldırım, Suat, Peygamberimizin Kur'an Tefsîri, İstanbul, t.y.
- Zeydân, Abdulkerîm, el-Medhal li Dirâseti's-Şerîati'l-İslâmiyye, Bağdad, 1388/ 1969.
- Zeydan, Abdulkerîm, İslâm'da Da'vet ve Tebliğ, trc. Ruhi Özcan, Hisâr Yay. İstanbul, 1979.